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Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas   
 
 Livskraftssektionen beslutar anteckna lägesöversikten om förverkligande 

av livskraftslöftet för kännedom. 
 
Behandling Kommundirektör Virpi Sailas presenterade ärendet vid sammanträdet. 
 
Beslut Livskraftssektionen beslutade anteckna lägesöversikten om förverkligande 

av livskraftslöftet för kännedom. 
 
Redogörelse Kyrkslätts kommun och Kyrkslätts företagare rf. ingick 1.12.2022 ett 

livskraftslöfte för den pågående fullmäktigeperioden. I och med detta löfte 
förbinder sig kommunen och den lokala företagarföreningen att i 
samarbete främja en företagarvänlig atmosfär och stärka områdets 
livskraft.  

 
 I den nya godkända kommunstrategin ingår målet: Vi är en företagar- och 

företagsvänlig kommun som säkerställer tillväxt- och 
verksamhetsförutsättningarna för företagen genom att ha hand om utbudet 
på tomter och verksamhetslokaler och smidiga processer för planläggning 
och beviljande av tillstånd. Vi lockar aktivt nya företag till att etablera sig i 
Kyrkslätt och säkerställer näringslivets livskraft. Landsbygdsnäringarna är 
livskraftiga och vi främjar närproduktion av mat.   

 
 En genomförandeplan för genomförande av livskraftslöftet har gjorts upp, 

och den godkändes enhälligt i livskraftssektionen 3.5.2023. De åtgärder 
som vidtagits efter detta är uppräknade nedan enligt tyngdpunktsområde: 

 
 Fungerande dialog  
 
 Kyrkslätts kommun och Kyrkslätts företagare rf har träffats regelbundet och 

tillsammans ordnat följande företagarevenemang som är öppna för alla: 
- Företagardagens nätverksfrukost 5.9.2023, där man genom en 

workshop frågade företagarna om deras synpunkter och önskemål 
gällande kommunens livskraftstjänster. De frågor som tagits upp på 
workshopen och som gäller planläggning, verksamhetslokaler och 
byggande har besvarats i nyhetsbrevet 5/2023. 

- Business Forum Kyrkslätt 25.10.2023 
- Kyrkslätts företagares utdelning av årets företagarpris i Veikkola 

30.11.2023 
- Företagarnas frukostträff 17.1.2024, där temana var bl.a. AN-reformen 

och aktuellt om planläggning. 
- Företagarnas frukostträff i Masaby 5.3.2024, där temana var bl.a. 

kommunens upphandlingar och den förnyade strategin. Deltagarna 
hade möjlighet att bekanta sig med JOO.areena. 

- Kommunens bastu – livskraftsbastu för kommunens beslutsfattare och 
företagare 13.3.2024. 

mailto:fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi


 
 Kommunens alla företagarevenemang år 2024 är planerade och ordnade 

tillsammans med företagarföreningen. På alla evenemangen har man 
främjat öppen dialog och kommunikation.  

 
 Kommunen har tillsammans med Västra Nylands välfärdsområde, Nylands 

AN-byrå, Life In Kirkkonummi och Luckan ordnat Rekryfestivalen 
10.10.2023, där arbetsgivarna i området fick en möjlighet att presentera sin 
verksamhet och rekrytera potentiella arbetssökande. 

 
 År 2023 skickades sammanlagt fem livskraftsnyhetsbrev och år 2024 ett. 

Alla nyhetsbreven finns tillgängliga via länken https://kyrkslatt.fi/stod-till-
foretagande/ på kommunens webbplats. 

 
 Kyrkslätts kommun har planmässigt hållit kontakt med de centrala 

företagen i kommunen och besökt dem under ledning av 
kommundirektören. Mer information om besöken finns i kommunens 
kanaler i sociala medier. Besök eller träffar med företagsledningen har 
gjorts under år 2023 och början av år 2024 bl.a. med Gyproc Suomi Sain-
Gobain Finland Oy, Kyrkslätts Citymarket, Obbnäs garnison, Prysmian 
Group Oy, Nesenta Oy, Mesvac Oy, Helsingforsregionens trafik, Kesko 
Abp, Delipap Oy, Varuboden-Osla handelslag och Nylund Group.  

 
 Kirkkonummen Huolto belönades 12.12.2023 som årets vinnare bland små 

och medelstora företag. Priserna delades ut i samband med ett 
fullmäktigesammanträde i Nylands förbund.  Fortum ordnade i samarbete 
med Microsoft och kommunen murningen av grundstenen till 
värmepumpanläggningen 26.1.2024.   

 
 Kommunen har också ingått ett samarbetsavtal med Finlands 

Företagsmentorer rf. 
 
 Smidiga planläggnings- och tillståndsprocesser  
 
 Kommunen har våren 2024 inlett utarbetandet av 

planläggningsprogrammet, och ett av bedömningskriterierna för projekt i 
programmet är deras näringspolitiska betydelse. Enligt de principer som 
kommunen beslutat kan planprojekt för näringslivets behov också inledas 
separat utanför planläggningsprogrammet. I planeringen av planprojekt 
som påverkar näringslivet engageras företagare och företag, till exempel 
idéenkäten om Företagshuset i detaljplanen för Villa Hagas park. 
Dessutom ombes den lokala företagarföreningen ge utlåtanden om planer 
under beredning, om de är betydande med tanke på näringslivet. 

 
 Företagarvänliga upphandlingar  
 
 Kommunens egen upphandlingsanvisning håller på att förnyas, och den 

förnyade upphandlingsanvisningen blir färdig under år 2024. Också 
upphandlingskalendern håller på att förnyas. Markandsdialoger har aktivt 
förts bl.a. i fråga om upphandlingar av tolktjänster och modernisering av 
varumärket. Kommunens upphandlingsenhet har medverkat på 
företagarevenemang och berättat om aktuella upphandlingar och gett 
anvisningar hur mikroföretag samt små och medelstora företag kan delta i 
konkurrensutsättningar.   

 
 Bedömning av företagseffekter  
 



 Bedömning av företagseffekter görs i samband med utvecklingen av 
centrumet samt i anslutning till Västbanan.   

 
 Uppmuntrande till företagande och utnyttjande av kommunbarometrarna  
 
 Kyrkslätts kommun har uppdaterat kommunstrategin där mätarna i fråga 

om näringslivet är bl.a. Kommunbarometern, indexet för livskraft, 
attraktionskraft och kvarhållningskraft, utveckling av 
samfundsskatteinkomsterna samt antalet företag och omsättning.  

 
 Man har aktivt uppmuntrat lokala företag att svara på Kommunbarometern 

av Företagarna i Finland rf. Kommunbarometern är öppen ända till 
1.4.2024. Enkäten har marknadsförts i kommunens nyhetsbrev samt på 
webbplatsen och i sociala medier. Förra Kommunbarometern besvarades 
av 35 svarande, av vilka 97 % hörde till en företagarförening och 23 % var 
förtroendevalda i kommunen. Helhetsvitsordet för näringspolitiken blev 
2,33, medan det bästa vitsordet var 5. 

 
 Kyrkslätt placerades i indexet för livskraft, attraktionskraft och 

kvarhållningskraft (Elinvoima, vetovoima ja pitovoima = EVP), som 
utvecklats av FCG Finnish Consulting Group och MDI, bland de tio 
livskraftigaste kommunerna i Finland år 2023 (statistikuppgifterna från år 
2022). I storleksklassen 20 000–100 000 invånare var Kyrkslätt fjärde 
livskraftigast. 

 
 Kommunen genomförde en egen företagsundersökning år 2022, som 

analyserades och rapporterades av Taloustutkimus Oy. Undersökningen 
besvarades av 137 representanter för företag i Kyrkslätt. 
Rekommendationsbenägenheten (NPS-indexet) i Kyrkslätt var dålig −43. I 
fråga om industriföretag är talet −20 och företag inom handeln −24. I 
imageundersökningen som Taloustutkimus gjorde på hösten (de 36 största 
städerna/kommunerna i Finland deltog) fick Kyrkslätt NPS-värdet −48 
(n=62). Talet i denna undersökning är på samma nivå.  
Helhetstillfredsställelsen (på skalan 1–5) är 3,22. Andelen mycket nöjda 
var bara 9 %. Kyrkslätt får de bästa vitsorden för bra läge och 
kundkretsens köpkraft. Största delen av dem som svarat uppskattar också 
infratjänster och goda trafikförbindelser. Särskilt tillgången till stödtjänster 
för exportverksamhet, planläggningens effektivitet, tillgången till 
stödtjänster för forsknings- och utvecklingsverksamhet samt lokal- och 
tomtutbudet får kritik. Primära utvecklingsmål enligt undersökningen är 
företagsklimatet, rådgivningstjänsterna samt de synergier som de lokala 
företagsnätverken erbjuder.  

 
 Samfundsskatten är en inkomstskatt som betalas av aktiebolag och andra 

samfund och vars belopp är 20 procent av samfundets beskattningsbara 
inkomster. Samfundsskattetagare är staten och kommunerna. 
Kommunernas andel av samfundsskatten fördelas mellan kommunerna på 
basis av den utdelning per kommun som fastställs årligen på förhand. 
Kommunens utdelning under skatteåret är medelvärdet av den utdelning 
som beräknats på basis av uppgifterna i de två senast verkställda 
beskattningarna. Utöver företagsverksamheten påverkas kommunernas 
samfundsskatteandel av bruttorotprisinkomsterna som räknats ut vid den 
regionala skogscentralen och av skogsmarksarealen i kommunen under 
åren i fråga. Skatteåret 2024 var statens utdelningsandel av 
samfundsskatteintäkterna 76,31 procent och kommunernas 23,69 procent. 
Statens andel har ökat, för år 2019 var kommunernas andel ännu 31,30 
procent. Regeringen beslutade för åren 2020 och 2021 höja kommunernas 
utdelningsandelar för viss tid med 10 procentenheter som en del av 



coronastödpaketet till kommunerna. Av ovan nämnda skäl är det svårt att 
på ett tillförlitligt sätt beräkna utvecklingen av samfundsskatteinkomsterna.  

 
 Antalet aktiva företag och antalet nya företag har ökat jämnt i Kyrkslätt. År 

2018 fanns det 4575 aktiva företag, och 270 nya företag startades. Enligt 
de senaste statistikuppgifterna för år 2022 fanns det 5183 aktiva företag 
och 365 nya företag startades. Medianen av företagens omsättning har 
varierat mera årligen, men har efter coronapandemin åter varit uppgående. 
År 2022 var medianen av företagens omsättning 66 734 euro.  

 
 
Beslutshistoria 
 
Livskraftssektionen 03.05.2023 § 18  
  
Beredare tf. kommundirektör Anna-Kaisa Kauppinen 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Tf. kommundirektör Anna-Kaisa Kauppinen    
 
 Livskraftssektionen beslutar anteckna lägesrapporten om förverkligande av 

livskraftslöftet för kännedom. 
 
Behandling Tf. kommundirektör Anna-Kaisa Kauppinen presenterade ärendet vid 

sammanträdet. 
 
Beslut Livskraftssektionen beslutade enhälligt enligt förslaget. 
 
Redogörelse Kyrkslätts kommun och Kyrkslätts företagare rf. har 1.12.2022 ingått ett 

livskraftslöfte för den pågående fullmäktigeperioden. Genom livskraftslöftet 
förbinder sig kommunen till att tillsammans med den lokala 
företagarföreningen främja en företagsvänlig atmosfär samt att förstärka 
livskraften.  

 
 I livskraftslöftet har man konstaterat de tyngdpunktsområden som ska 

främjas tillsammans. Med hjälp av målsättningarna och aktiv uppföljning vill 
man konkret förbättra verksamhetsförutsättningarna för företag vilket också 
ökar kommunens livskraft. I livskraftslöftet har man kommit överens om att 
förverkligandet av tyngdpunktsområdena följs upp årligen mellan 
representanter för kommunen och företagarföreningen. 

 
 Kommunen och Kyrkslätts företagare r.f. har tillsammans planerat åtgärder 

för år 2023 för att förverkliga livskraftslöftet. Planen som ingår som 
tilläggsmaterial kompletteras och förverkligande av åtgärderna följs upp 
tillsammans under året.   
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